БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ **ХӨКҮМӘТЕ**

an Hudi

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

450101, Өфө, Республика Йорто

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 » ноябрь

2023 й.

№ 664

«22 » ноября

2023 г.

Об установлении перечня прав и обязанностей Республики Башкортостан, участвующей в качестве самостоятельной стороны в соглашении о муниципально-частном партнерстве, объектом которого являются объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, за исключением метрополитена, которые находятся или будут находиться в границах территории Республики Башкортостан, и публичным партнером по которому выступает муниципальное образование Республики Башкортостан

В соответствии с частью 4.1 статьи 5 Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 4.1 статьи 10 Закона Республики Башкортостан «Об участии Республики Башкортостан в проектах государственно-частного партнерства» Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

перечень прав И обязанностей Республики 1. Установить Башкортостан, участвующей в качестве самостоятельной стороны в соглашении о муниципально-частном партнерстве, объектом которого являются объекты транспортной инфраструктуры и технологически средства, обеспечивающие транспортные ними связанные с перевозками пассажиров транспортом деятельность, связанную метрополитена, которые пользования, исключением за находятся или будут находиться в границах территории Республики Башкортостан, и публичным партнером по которому выступает образование Республики Башкортостан, муниципальное приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики

ОТДЕЛ

Башкортостан Марзаева А.В.

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан

А.Г. Назаров

Приложение к постановлению Правительства Республики Башкортостан от «22 » ноября 2023 года № 664

ПЕРЕЧЕНЬ

прав и обязанностей Республики Башкортостан, участвующей в качестве самостоятельной стороны в соглашении о муниципально-частном партнерстве, объектом которого являются объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, за исключением метрополитена, которые находятся или будут находиться в границах территории Республики Башкортостан, и публичным партнером по которому выступает муниципальное образование

Республики Башкортостан

- 1. Права Республики Башкортостан, участвующей в качестве стороны соглашении O муниципально-частном самостоятельной В транспортной партнерстве, объекты объектом которого являются инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные деятельность, связанную с перевозками обеспечивающие средства, транспортом пользования, исключением общего за пассажиров метрополитена, которые находятся или будут находиться в границах Башкортостан, публичным партнером Республики территории образование муниципальное Республики. выступает которому предусматривается выполнение которым Башкортостан И связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров, и регулируемым частным партнером услуг ПО оказание установленным уполномоченным исполнительным органом Республики Башкортостан в области тарифного регулирования (далее – соглашение о муниципально-частном партнерстве):
- 1) принимать участие в рассмотрении предложения о реализации проекта муниципально-частного партнерства;
- 2) принимать участие в рассмотрении изменений, вносимых в соглашение о муниципально-частном партнерстве;
- 3) осуществлять согласование предложенной публичным партнером и (или) кредиторами частного партнера кандидатуры для целей замены частного партнера без проведения конкурса или предлагать такую

кандидатуру в случаях и в порядке, которые предусмотрены Федеральным законом «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- 4) инициировать внесение изменений в соглашение о муниципально-частном партнерстве в случаях и в порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации, соглашением о муниципально-частном партнерстве;
- 5) принимать участие в иных соглашениях, заключаемых во исполнение соглашения о муниципально-частном партнерстве;
- 6) осуществлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, соглашением о муниципально-частном партнерстве, контроль за исполнением соглашения о муниципально-частном партнерстве, а также наделять в установленном порядке полномочиями на осуществление такого контроля исполнительные органы Республики Башкортостан и (или) юридические лица;
- 7) инициировать и (или) участвовать в совещаниях и иных согласительных процедурах с публичным партнером, кредиторами частного партнера;
- 8) запрашивать у сторон соглашения о муниципально-частном партнерстве документы и информацию, касающуюся реализации соглашения;
- 9) участвовать в осмотрах объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве.
- 2. Обязанности Республики Башкортостан, участвующей в качестве самостоятельной стороны в соглашении о муниципально-частном партнерстве:
- 1) принимать правовые акты Республики Башкортостан (вносить изменения в действующие правовые акты Республики Башкортостан), обеспечивающие ее участие в качестве самостоятельной стороны соглашения о муниципально-частном партнерстве;
- 2) осуществлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, соглашением о муниципально-частном партнерстве, контроль за исполнением соглашения о муниципально-частном партнерстве;
- 3) осуществлять согласование условий и (или) изменений условий и (или) участие в качестве самостоятельной стороны в соглашениях с кредиторами, предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве;
- 4) обеспечивать рассмотрение предложений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, в том числе обеспечивать предоставление в рамках своих полномочий согласований,

уведомлений и подписание документов в пределах своей компетенции;

5) устанавливать регулируемые тарифы на перевозки по маршрутам регулярных перевозок пассажиров с использованием объектов инфраструктуры автомобильного транспорта или городского наземного электрического транспорта, являющихся объектом соглашения о муниципально-частном партнерстве.